

Poissonnerie en 2021

4723Z1

| Répartition selon le chiffre d'affaires | | global | tranche 1 ≤ 171 | tranche 2 ≤ 319 | tranche 3 ≤ 560 | tranche 4 ≤ 1 116 | tranche 5 |
|---|-----------|-------------|--------------------|--------------------|--------------------|----------------------|-----------|
| Nombre d'entreprises | | 69 | 17 | 22 | 18 | 12 | |
| Effectif moyen (exploitant inclus) | | 2,2 | 1,1 | 1,5 | 2,0 | 5,4 | |
| CHIFFRE D'AFFAIRES HT | K€ | 352 | 128 | 244 | 418 | 768 | |
| Chiffre d'affaires par personne | K€ | 159 | 118 | 163 | 209 | 142 | |
| Achats matières, march.et appro | % | 63,7 | 61,1 | 64,0 | 63,5 | 64,2 | |
| Marge brute | % | 36,3 | 38,9 | 36,0 | 36,5 | 35,8 | |
| Locations et crédit-bail | % | 2,0 | 1,8 | 2,4 | 1,4 | 2,2 | |
| Autres charges externes | % | 7,2 | 9,6 | 8,5 | 6,3 | 6,5 | |
| Valeur ajoutée | % | 27,2 | 27,5 | 25,1 | 28,7 | 27,1 | |
| Charges de personnel | % | 8,0 | 1,4 | 4,2 | 6,2 | 13,1 | |
| Cotisations de l'exploitant | % | 4,3 | 6,8 | 4,8 | 4,5 | 3,3 | |
| Impôts et taxes | % | 1,9 | 2,9 | 1,9 | 2,1 | 1,5 | |
| + Subventions d'exploitation | % | 0,2 | 0,4 | 0,2 | 0,1 | 0,3 | |
| Excédent brut d'exploitation | % | 13,2 | 16,7 | 14,4 | 16,0 | 9,5 | |
| Amortissements et provisions | % | 1,9 | 3,0 | 2,4 | 1,4 | 1,7 | |
| Résultat d'exploitation | % | 11,8 | 14,2 | 12,6 | 14,7 | 8,4 | |
| Résultat financier | % | -0,1 | -0,2 | -0,2 | -0,1 | -0,1 | |
| Résultat courant | % | 11,7 | 14,0 | 12,4 | 14,6 | 8,3 | |
| RESULTAT COURANT | K€ | 41 | 18 | 30 | 61 | 64 | |
| RESULTAT NET | K€ | 42 | 19 | 30 | 63 | 65 | |
| Subventions d'exploitation | K€ | 1 | 1 | 1 | 0 | 2 | |
| Résultat courant hors subv. | % | 11,5 | 13,6 | 12,2 | 14,6 | 8,0 | |
| Résultat courant hors subv. | K€ | 40 | 17 | 30 | 61 | 62 | |
| TVA collectée | K€ | 19 | 7 | 13 | 23 | 44 | |
| TVA collectée * 100 / CA | | 5,5 | 5,2 | 5,4 | 5,6 | 5,7 | |
| TVA déductible | K€ | 14 | 5 | 10 | 15 | 30 | |
| TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée) | | 5,4 | 5,5 | 5,7 | 5,2 | 5,3 | |

| RATIOS D'EXPLOITATION | | | | | | | |
|-----------------------|-----------------------|------------|------------|------------|------------|------------|-----------|
| Stocks march. mat. | jrs achats ht | NS | NS | NS | NS | NS | NS |
| | jrs ca ht | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 |
| Créances clients | jrs ca ttc | 1 | 0 | 2 | 0 | 0 | 0 |
| | jrs ca ht | 1 | 0 | 2 | 0 | 0 | 0 |
| Dettes fournisseurs | jrs achats ttc | 26 | 29 | 32 | 27 | 21 | 21 |
| | jrs ca ht | 20 | 22 | 25 | 21 | 16 | 16 |
| BFRg (global) | jrs ca ht | -18 | -21 | -22 | -20 | -15 | |

(Données issues des déclarations fiscales)

| Répartition selon le chiffre d'affaires | global | | tranche 1 <= 171 k€ | | tranche 2 <= 319 k€ | | tranche 3 <= 560 k€ | | tranche 4 <= 1 116 k€ | | tranche 5 | |
|--|----------------|--------------|-----------------------------------|--------------|-----------------------------------|--------------|-----------------------------------|--------------|-------------------------------------|--------------|------------------|---|
| Nombre d'entreprises | 69 | % | 17 | % | 22 | % | 18 | % | 12 | % | | % |
| Ventes de produits et march. | 351 828 | 100,0 | 128 082 | 100,0 | 243 349 | 99,9 | 418 492 | 100,0 | 767 685 | 99,9 | | |
| Ventes de prestations | 171 | 0,0 | 0 | 0,0 | 179 | 0,1 | 0 | 0,0 | 654 | 0,1 | | |
| CHIFFRE D'AFFAIRES HT | 351 999 | | 128 082 | | 243 527 | | 418 492 | | 768 339 | | | |
| Subventions d'exploitation | 699 | 0,2 | 508 | 0,4 | 526 | 0,2 | 237 | 0,1 | 1 980 | 0,3 | | |
| Autres produits | 111 | 0,0 | 94 | 0,1 | 100 | 0,0 | 42 | 0,0 | 259 | 0,0 | | |
| Transferts de charges | 1 714 | 0,5 | 639 | 0,5 | 1 487 | 0,6 | 858 | 0,2 | 4 938 | 0,6 | | |
| PRODUITS D'EXPLOITATION | 354 523 | 100,7 | 129 324 | 101,0 | 245 640 | 100,9 | 419 630 | 100,3 | 775 515 | 100,9 | | |
| Ach. stock. - Mat. prem. & four. | 10 423 | 3,0 | 0 | 0,0 | 111 | 0,0 | 17 883 | 4,3 | 32 903 | 4,3 | | |
| Ach. stock. - Autres appro. | 2 199 | 0,6 | 647 | 0,5 | 1 521 | 0,6 | 2 153 | 0,5 | 5 708 | 0,7 | | |
| Ach. d'études et prest. de serv. | 7 | 0,0 | 0 | 0,0 | 9 | 0,0 | 4 | 0,0 | 19 | 0,0 | | |
| Ach. de fourn. et autres équip. | 9 597 | 2,7 | 5 144 | 4,0 | 7 174 | 2,9 | 9 733 | 2,3 | 20 145 | 2,6 | | |
| Achats de marchandises | 211 298 | 60,0 | 77 387 | 60,4 | 153 876 | 63,2 | 245 753 | 58,7 | 454 597 | 59,2 | | |
| Ach. divers, rabais, remises... | 222 | 0,1 | 532 | 0,4 | 358 | 0,1 | -10 | -0,0 | -121 | -0,0 | | |
| ACHATS | 233 746 | 66,4 | 83 710 | 65,4 | 163 050 | 67,0 | 275 515 | 65,8 | 513 251 | 66,8 | | |
| Sous-traitance générale | 1 | 0,0 | 0 | 0,0 | 3 | 0,0 | 0 | 0,0 | 0 | 0,0 | | |
| Location, crédit-bail et char. loc. | 7 422 | 2,1 | 2 329 | 1,8 | 6 215 | 2,6 | 6 790 | 1,6 | 17 799 | 2,3 | | |
| Entretien et réparations | 3 790 | 1,1 | 1 345 | 1,1 | 3 083 | 1,3 | 4 083 | 1,0 | 8 109 | 1,1 | | |
| Primes d'assurances | 2 201 | 0,6 | 1 129 | 0,9 | 1 863 | 0,8 | 2 240 | 0,5 | 4 282 | 0,6 | | |
| Perso. ext. et intérim | 629 | 0,2 | 116 | 0,1 | 1 258 | 0,5 | 309 | 0,1 | 683 | 0,1 | | |
| Honoraires | 3 840 | 1,1 | 2 359 | 1,8 | 3 007 | 1,2 | 4 512 | 1,1 | 6 458 | 0,8 | | |
| Publicité, publications, rel. pub. | 477 | 0,1 | 123 | 0,1 | 288 | 0,1 | 657 | 0,2 | 1 053 | 0,1 | | |
| Déplac., missions et réceptions | 714 | 0,2 | 152 | 0,1 | 1 123 | 0,5 | 506 | 0,1 | 1 075 | 0,1 | | |
| Frais postaux et de télécom. | 806 | 0,2 | 547 | 0,4 | 633 | 0,3 | 703 | 0,2 | 1 643 | 0,2 | | |
| Services bancaires et assimilés | 1 885 | 0,5 | 688 | 0,5 | 1 400 | 0,6 | 1 899 | 0,5 | 4 450 | 0,6 | | |
| Autres charges diverses | 792 | 0,2 | 389 | 0,3 | 505 | 0,2 | 989 | 0,2 | 1 595 | 0,2 | | |
| SERVICES EXTERIEURS | 22 557 | 6,4 | 9 178 | 7,2 | 19 377 | 8,0 | 22 688 | 5,4 | 47 146 | 6,1 | | |
| IMPÔTS ET TAXES | 6 713 | 1,9 | 3 758 | 2,9 | 4 668 | 1,9 | 8 597 | 2,1 | 11 825 | 1,5 | | |
| Rémunérations du personnel | 22 516 | 6,4 | 1 506 | 1,2 | 9 637 | 4,0 | 18 620 | 4,4 | 81 736 | 10,6 | | |
| Charges de sécu. soc. & prév. | 6 240 | 1,8 | 327 | 0,3 | 1 647 | 0,7 | 8 023 | 1,9 | 20 365 | 2,7 | | |
| Cot. sociales perso. exploitant | 14 378 | 4,1 | 8 756 | 6,8 | 10 658 | 4,4 | 18 258 | 4,4 | 23 343 | 3,0 | | |
| CHARGES DE PERSONNEL | 43 134 | 12,3 | 10 590 | 8,3 | 21 942 | 9,0 | 44 900 | 10,7 | 125 443 | 16,3 | | |
| Ch. divers. de gestion courante | 178 | 0,1 | 46 | 0,0 | 120 | 0,0 | 336 | 0,1 | 234 | 0,0 | | |
| Dot. amort., aux dépréc. et prov | 6 658 | 1,9 | 3 847 | 3,0 | 5 758 | 2,4 | 5 955 | 1,4 | 13 347 | 1,7 | | |
| CHARGES D'EXPLOITATION | 312 987 | 88,9 | 111 129 | 86,8 | 214 914 | 88,3 | 357 990 | 85,5 | 711 246 | 92,6 | | |
| RÉSULTAT D'EXPLOITATION | 41 536 | 11,8 | 18 194 | 14,2 | 30 726 | 12,6 | 61 640 | 14,7 | 64 269 | 8,4 | | |
| Produits financiers | 9 | 0,0 | 1 | 0,0 | 14 | 0,0 | 7 | 0,0 | 19 | 0,0 | | |
| Charges financières | 476 | 0,1 | 242 | 0,2 | 569 | 0,2 | 388 | 0,1 | 768 | 0,1 | | |
| Produits exceptionnels | 2 039 | 0,6 | 4 553 | 3,6 | 402 | 0,2 | 1 883 | 0,4 | 1 712 | 0,2 | | |
| Charges exceptionnelles | 1 055 | 0,3 | 3 585 | 2,8 | 219 | 0,1 | 77 | 0,0 | 473 | 0,1 | | |
| RESULTAT NET | 42 054 | 11,9 | 18 921 | 14,8 | 30 354 | 12,5 | 63 064 | 15,1 | 64 760 | 8,4 | | |

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)